Общественная палата
Березовского городского округа

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2023                                                                                                                 №30

О реализации регионального проекта
«Создание для всех групп населения
условий для занятий физической культурой
[bookmark: _GoBack]и спортом, массовым спортом

	На основании Положения об Общественной палате Березовского городского округа, утвержденного постановлением администрации Березовского городского округа от 31.03.2010 №108, в редакции от 05.02.2019 №2, Регламента Общественной палаты Общественная палата Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию начальника управления культуры и спорта Березовского городского округа Репина К.А. и начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Сахаровой Н.В. принять к сведению.
 2. Одобрить инициативу Общественной палаты Березовского городского округа проведения акции «Безопасная детская и спортивная площадка».
3. Разработать критерии оценки безопасности и комфортности пребывания детей на дворовых и спортивных площадках. Создать карту дворовых детских площадок в городе и поселках и отметить на ней степень их безопасности.
4. Обратить внимание Управления культуры и спорта на необходимость в решении вопроса ведомственной принадлежности спортивных площадок на территории Березовского городского округа и усиления контроля за их состоянием.
5. Рекомендовать главам территориальных отделов администрации по поселками подать заявки на 2024 год на закуп малых архитектурных форм для детских площадок с учетом потребности в обновлении.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя комиссии по здравоохранению и спорту Общественной палаты Березовского городского округа Пономареву Н. Р.

Председатель Общественной палаты
Березовского городского округа                                                                М.Д. Дорохина